КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ ШИПУНОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

06.05.2020 с. Шипуново № 126-06

О предоставлении продуктовых
наборов обучающимся с
ограниченными возможностями
здоровья в общеобразовательных
организациях Шипуновского района
на период удаленного обучения в
связи с распространением новой
короновирусной инфекции

На основании письма Министерства образования и науки Алтайского
края от 23.04.2020 № 595 и в соответствии с постановлением Правительства
Алтайского края от 22.04.2020 № 178 «О предоставлении продуктовых
наборов обучающимся с ограниченными возможностями здоровья краевых,
муниципальных общеобразовательных организаций в период удаленного
обучения в связи с распространением новой короновирусной инфекции»

п р и к а з ы в а ю :
1. Установить стоимость продуктового набора из расчета 79 рублей в

день на одного обучающегося с ограниченными возможностями
здоровья в общеобразовательных организациях Шипуновского района
взамен предоставления бесплатного двухразового питания в период
удаленного обучения в связи распространением новой короновирусной
инфекции.

2. Утвердить примерный перечень продуктов, подлежащих включению в
состав продуктовых наборов (приложение).

3. Руководителям общеобразовательных организаций организовать
работу по обеспечению продуктовыми наборами обучающихся с ОВЗ в
общеобразовательных организациях Шипуновского района.

4. По итогам предоставления родителям (законным представителям)
обучающихся с ОВЗ продуктовых наборов направить в комитет по
образованию информацию с указанием количество обучающихся,
получивших продуктовые наборы и даты их выдачи.

5. Настоящий приказ распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 13.04.2020.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета Т.А. Виканова

Н.В. Проценко 22491

Приложение

С о ст а в  сухого  п ай к а  на су м м у  1106  р убл ей

№
п/п

н а и м ен о в а н и е  п р о д у к т о в  п и тан и я в ес, кг
к ол -в о ,

ш т

В сё в п р о м ы ш л ен н о й  у п а к о в к е:
1 Крупа Рис Круглозерный 0,85 1
2 Крупа Г речка 0,85 1
3 Крупа Пшено 0,85 1
4 Крупа Манная 0,75 1
5 Крупа Горох колотый 0,85 1
6 Макароны 0,4 2
7 Спагетти 0,4 1
8 Мука 2 1
9 Сухофрукты (компотная смесь) 0,35-0,4 1
10 Вафли Яшкино 0,3 1
11 Крекер КДВ Французский с кунжутом 0,185 1
12 Масло растительное 0,9 1
13 Чай Вдохновение Индийский 25 пак 1
14 Консервы Тушенка Свинина ГОСТ в/с ОБА 0,325 1
15 Консервы Тушенка Говядина ГОСТ в/с ОВА 0,325 1
16 Консервы Сайра натуральная 0,245 2
17 Сгущенное молоко ГОСТ ж/б 0,36 1